
Univerzita Karlova v Praze

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY

BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE
                                                                               VYCHOVATELSTVÍ

Název práce: Struktura volnočasových aktivit dětí daného věku ve městě Písek.
Jazyk práce: čeština

Student: Lenka Bičovská
Fakulta: Univerzita Karlova v Praze, Pedagogická fakulta
Studijní program: Pedagogika

Vedoucí / školitel: PhDr. Jarmila Mojžíšová, Ph.D.
Oponent(i): Doc. PhDr. Jiří Prokop, Ph.D..

Předseda komise : Doc. PhDr. Jiří Prokop, Ph.D.

Členové komise:
PhDr. Jarmila Mojžíšová, Ph.D.
PhDr. Ivo Syřiště, PhD.
PhDr. Daniela Lautnerová

Datum obhajoby:   19.5.2011

Průběh obhajoby:

Protože je autorka z Písku, tak se zaměřila na tuto lokalitu. Tématem bylo například zjistit, zda jsou či 
nejsou aktivity předražené a vše srovnala na půdě dvou odlišných institucí - ZŠ a víceleté gymnázium. 
Vypracovala dvě hypotézy, z nichž jedna se potvrdila - že studenti  výběrové školy byly v trávení volného 
času více aktivní. Dále se ukázalo, že čím jsou starší děti, tím méně kroužků ve škole navštěvují. Některé 
výsledky byly pro autorku objevem - že např. tanec není sportem aj. 
Další překvapivou informací bylo, že více než padesát procent dětí pravidelně čte knihy, samozřejmě 
především ve víceletém gymnáziu. Chybí jim větší centra.  
Autorka odpovídala na otázky - např. zda zážitková pedagogika je rovněž vhodná pro práci v družině. 
Nepříliš je použitelná. Hovořila rovněž o takových faktorech, jako je dědictví které si děti přinášejí od 
rodičů. Roli v tomto případě mají také prarodiče.

Výsledek obhajoby: výborně

__________________________________

Doc. PhDr. Jiří Prokop, Ph.D.


	Univerzita Karlova v Praze
	ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY
	BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE



